Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 25 de novembro de 2015 Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4249FF63D3D98DE3429ABAFEF5BCEB2

quarta-feira, 25 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Decreto nº 173, de 24 de novembro de 2015.

• Resumo do instrumento de aditivo ao contrato.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4249FF63D3D98DE3429ABAFEF5BCEB2

quarta-feira, 25 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com

DECRETO Nº 173, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.

“Dispõe sobre Feriado Municipal no dia
27/11/15 e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições, com fundamento no art. 4º, § 4º e art. 99, incisos V da

nova Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o dia dedicado à devoção da Padroeira da Cidade – Nossa

Senhora das Graças.

DECRETA:

Art. 1º - FERIADO MUNICIPAL no dia 27 de novembro de 2015 (sexta-feira), em

Louvor a Nossa Senhora das Graças - Padroeira da Cidade.

 Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, em 24 de Novembro de

2015.

Hélio Fortunato Pereira

PREFEITO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39C7F077C3D16EF80D46C10B113FD823

quarta-feira, 25 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 25 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo nº. 11, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 475/2010

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 002/2010

Nº. Processo Administrativo Originário: 26/2010

Empresa Contratada: Construtora Rio Pardo Ltda.

Data de assinatura do Contrato original: 01 de Junho de 2010.

Data de assinatura do Termo Aditivo: 23 de Maio de 2015.

Prazo: Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

Valor do Contrato: R$ 740.485,05 (Setecentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e cinco

reais e cinco centavos).

Objeto: Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos na Sede do Município e nos

Distritos de Lagoa Grande e Quaracú, Zona Rural.

Cândido Sales-Ba., em 23 de Maio de 2015 – Hélio Fortunato Pereira - Prefeito

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4249FF63D3D98DE3429ABAFEF5BCEB2

quarta-feira, 25 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo nº. 12, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 475/2010

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 002/2010

Nº. Processo Administrativo Originário: 26/2010

Empresa Contratada: Construtora Rio Pardo Ltda.

Data de assinatura do Contrato original: 01 de Junho de 2010.

Data de assinatura do Termo Aditivo: 23 de Novembro de 2015.

Prazo: Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

Valor do Contrato: R$ 740.485,05 (Setecentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e cinco

reais e cinco centavos).

Objeto: Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos na Sede do Município e nos

Distritos de Lagoa Grande e Quaracú, Zona Rural.

Cândido Sales-Ba., em 23 de Novembro de 2015 – Hélio Fortunato Pereira - Prefeito

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4249FF63D3D98DE3429ABAFEF5BCEB2

		2015-11-25T12:35:05-0300